

Dziekanowice, dnia 16 listopada 2023 r.

Postępowanie: MPP-04-2023

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji – przepis art. 275 pkt 1 PZP w zw. z przepisem art. 359 pkt 2 PZP pn.: „Ochrona obiektów Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej PZP), w związku z otrzymaną od Wykonawcy prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający podaje treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami:

- 1. Dzień dobry Szanowni Państwo, na stronie postępowania brakuje dokumentu SWZ. Czy mogę prosić o udostępnienie dokumentu?*

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że wszystkie dokumenty postępowania tj.: SWZ I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW), SWZ II – Szczegółowe zestawienie cenowe (prawo opcji), SWZ II – Formularze, SWZ III – Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 1 do SWZ III, Załącznik nr 2 do SWZ III, SWZ IV – Projektowane postanowienia umowy jak również ogłoszenie o zamówieniu zostały dnia 9 listopada 2023 r. w całości zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania tj.: <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-258e98fd-7e11-11ee-9aa3-96d3b4440790>

Informacje podstawowe	Terminy	Informacje	Ogłoszenia
Identyfikator postępowania	6048512201	6048512201	
Numer referencyjny postępowania	MOP-04/2023		
Forma	Aukcyjne		
Procedura	Krajowa		
Typ postępowania	Zamówienie (zbiór wyrobów artystycznych i sztuki użytkowej)		
Czy postępowanie jest publikowane na platformie e-Zamówienia	Tak		
Czy postępowanie jest publicznie dostępne	Tak		
Termin składania	17 listopada 2023, godz. 10:00	X	
Termin otwarcia	17 listopada 2023, godz. 11:00	X	
Placówka w sprawie postępowania	To postępowanie nie jest prowadzone z udziałem placówki		

Ogłoszenia i dokumenty postępowania utworzone w systemie

Formularz ofertowy

Data udostępnienia (aktualnej wersji): 9 listopada 2023, godz. 10:53

[Pobierz](#)

Ogłoszenie 2023/BZP 0048512201 z dnia 9 listopada 2023

Wprowadź kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia

Pozostałe dokumenty postępowania

Ogłoszenie o zamówieniu ogłoszenie o zamówieniu 08zbe103.73da.47ed.e72f	X Usun
SWZ I - Instrukcja dla Wykonawców (IDW)	X Usun
SWZ II - Szczegółowe zestawienie cenowe (prawo opcji)	X Usun
SWZ II - Formularze	X Usun
SWZ III - Opis Przedmiotu Zamówienia	X Usun
Załącznik nr 1 do SWZ III	X Usun
Załącznik nr 2 do SWZ III	X Usun
SWZ IV - Projektowane postanowienia umowy	X Usun

Pozostałe ogłoszenia dołączone do postępowania

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- Jednocześnie zwracam się z pytaniem czy Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej SUFO? Jeśli tak to dla jakich lokalizacji?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ:

Wystawa plenerowa na Lednicy, 62-261 Lednogóra, gm. Łubowo, oraz Rezerwat Archeologiczny Gród Piastowski w Gieczu na mocy decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 lutego 1999 roku na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia, zostały uznane za obiekty podlegające obowiązkowej ochronie.

W związku z powyższym na w/w obiektach niezbędne jest świadczenie usługi polegającej na ochronie obiektów Muzeum przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne. Obiekty wymagające tzw. formacji uzbrojonej to:

- Dziekanowice 32, oraz Giecz / na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22.02.1999 nr ZK.II-2.5220/107-2/99/1299.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. *Czy Zamawiający przewiduje maksymalny czas reakcji grupy interwencyjnej?*

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że czas reakcji grupy interwencyjnej podlega ocenie w ramach kryterium oceny ofert. Zgodnie z SWZ, czas reakcji grupy interwencyjnej nie może być dłuższy niż 25 minut, a w konsekwencji – Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy deklarującego czas reakcji grup interwencyjnej dłuższy niż 25 minut. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. *Szanowni Państwo, w związku z prowadzonym postępowaniem zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania. Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?*

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dot. obowiązku zatrudnienia i jego realizacji przez Wykonawcę zostały określone przez Zamawiającego w rozdziale II ust. 3 SWZ I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW). Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. *Czy zamawiający dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane w oparciu o umowy cywilno-prawne?*

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dot. obowiązku zatrudnienia i jego realizacji przez Wykonawcę zostały określone przez Zamawiającego w rozdziale II ust. 3 SWZ I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW). Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. *Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat?*

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dot. obowiązku zatrudnienia i jego realizacji przez Wykonawcę zostały określone przez Zamawiającego w rozdziale II ust. 3 SWZ I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW). Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. *Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?*

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że nie wprowadza zakazu realizacji przedmiotu zamówienia przez osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. Zamawiający zwraca jednak uwagę, że zgodnie z SWZ do obowiązków Wykonawcy należeć będzie m. in: całodobowe monitorowanie istniejących systemów alarmowych funkcjonujących w ramach zintegrowanego wewnętrznego systemu monitoringu obiektów położonych na terenie Muzeum, przedsięwzięcie wszelkich możliwych w danej chwili środków mających na celu uniemożliwienie popełnienia przestępstwa lub wykroczenia na szkodę Muzeum (chronionego mienia), a w szczególności podpalenia, kradzieży, kradzieży z włamaniem, uszkodzenia mienia, reakcje na inne nietypowe zdarzenia w obiekcie (obszarze) chronionym (pożar, awaria sieci elektrycznej, wodociągowej, gazowej itp.) i podejmowanie stosownych do okoliczności działań, obchód terenu w wyznaczonych godz., potwierdzony urządzeniem elektronicznym w wyznaczonych punktach. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8. *Zwracamy się o dopuszczenie zatrudnienia pracowników realizujących podjazdy grup interwencyjnych w oparciu o umowę cywilno-prawną.*

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dot. obowiązku zatrudnienia i jego realizacji przez Wykonawcę zostały określone przez Zamawiającego w rozdziale II ust. 3 SWZ I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW). Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9. *Wnosimy o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”*

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. *W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy*

aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 8 ust. 12 i 13 SWZ IV – Projektowane postanowienia umowy:

12. Maksymalna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy wynosi 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1.

13. Maksymalna wysokość kar umownych, jakie Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu na podstawie niniejszej umowy wynosi 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ:

W każdym chronionym obiekcie jest pomieszczenie socjalne dla ochrony /dyżurka/ udostępniane Wykonawcy nieodpłatnie.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

12. Szanowni Państwo,

W rozdziale 8 ust 8.1 pkt. stanowiącym szczegółowy opis przesłanek powodujących wykluczenie Wykonawcy Zamawiający uwzględnił z art. 109 ust 1 wyłącznie przesłankę zawartą w pkt. 4 wyżej wspomnianego art.

1) w stosunku do którego otwarto likwidację ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządca likwidator lub sąd zarząca likwidacją lub wierzycielami którego działalność gospodarcza jest zawieszona, albo znajduje się on w innej formie rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach mających zastosowanie tej procedury (art. 109 ust. 1 pkt 4 Pzp).

Zamawiający nie przewidział innej przesłanki wykluczenia wynikającej z art. 109 ust 1 ustawy Pzp poza wspomnianą powyżej.

Natomiast w oświadczeniu składanym na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, dotyczącym podstaw wykluczenia, w punkcie 3 Zamawiający posłużył się szablonem, który nakazuje Wykonawcy zaznaczenie także innej podstawy wykluczenia, aniżeli ta wynikająca z art. 109 ust. 1 pkt 4.

3. [UWAGA: zastosować, gdy zachodzą przesłanki wykluczenia z art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy Pzp, a wykonawca korzysta z procedury samooczyszczenia, o której mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp] Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. ustawy Pzp (podec mającą zastosowanie podstawę

wykluczenia spośród wymienionych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze i zapobiegawcze:

Proszę o ujednolicenie zapisów, tak, aby było jasne dla wszystkich Wykonawców jakie przesłanki wykluczenia zawarte w art. 109 ust 1 ustawy Pzp mają zastosowanie w tym postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że nie posłużył się szablonem, który nakazuje Wykonawcy zaznaczenie także innej podstawy wykluczenia, aniżeli ta wynikająca z dokumentów postępowania, bowiem, jak wyraźnie wynika z instrukcji nad pkt 3 przedmiotowego wzoru formularza:

[UWAGA: zastosować, gdy zachodzą przesłanki wykluczenia z art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy Pzp, a wykonawca korzysta z procedury samooczyszczenia, o której mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp].

To Wykonawca analizujący treść SWZ winien stwierdzić, które z przesłanek wykluczenia Zamawiający przewidział w dokumentach postępowania i które z nich (spośród zarówno obligatoryjnych jak i fakultatywnych) zachodzą w przypadku Wykonawcy i właśnie po dokonaniu takich ustaleń, korzystając z procedury samooczyszczenia, odpowiednio wypełnić przedmiotowe oświadczenie.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

p. o. DYREKTOR

Marek Krężałek